

PLIE INTERCOMMUNAL

Etats financiers

de l'exercice clos le 31/12/2008

BILAN ACTIF

	31/12/2008			31/12/2007
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	5 000		5 000	5 000
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 741		4 741	4 573
	9 741		9 741	9 573
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	797		797	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 294 893		1 294 893	1 216 524
Autres créances				
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	267 590		267 590	128 157
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	31 815		31 815	71 955
Charges constatées d'avance (3)	798		798	924
	1 595 894		1 595 894	1 417 560
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	1 605 635		1 605 635	1 427 134
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	31/12/2008	31/12/2007
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)	52 336	38 956
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	2 851	13 380
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	55 187	52 336
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	14 002	13 171
	14 002	13 171
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières (3)	1 361 376	1 237 061
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	25 099	30 746
Dettes fiscales et sociales	134 609	93 819
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	15 362	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
	1 536 446	1 361 627
Ecart de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	1 605 635	1 427 134
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 536 446	1 361 627
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMPTES DE RESULTAT

	31/12/2008			31/12/2007
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	649 816		649 816	568 980
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net	649 816		649 816	568 980
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions et transfert de charges			5 407	64 119
Autres produits			35 762	29 664
			690 984	662 762
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements			1 148	962
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			178 022	186 406
Impôts, taxes et versements assimilés			30 331	38 919
Salaires et traitements			308 201	286 205
Charges sociales			149 550	114 199
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			22 900	22 900
			690 153	649 591
RESULTAT D'EXPLOITATION			831	13 171
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 851	13 380
			2 851	13 380
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
RESULTAT FINANCIER			2 851	13 380
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			3 682	26 551

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	31/12/2008	31/12/2007
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	831	13 171
	831	13 171
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 831	- 13 171
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	693 835	676 142
Total des charges	690 984	662 762
BENEFICE OU PERTE	2 851	13 380
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier	1 358	1 811
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008 dont le total est de 1 605 634,97 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
2 851,00 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2008 au 31/12/2008.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 Juin 1999
- la loi n° 83 353 du 30 Avril 1983
- le décret 83 1020 du 29 Novembre 1983
- les règlements comptables :
 - 2000-06 et 2003-07 sur les passifs
 - 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs
 - 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Engagements de retraite

Compte tenu du départ programmé de la directrice, une provision d'indemnité de départ à la retraite a été comptabilisée pour couvrir le montant de l'engagement.

Produits d'exploitation

L'association ne comptabilise dans les produits d'exploitation que les montants de subventions relatifs à la structure support du PLIE. Ainsi, la part des recettes encaissées à reverser aux opérateurs est inscrite dans les dettes de l'association.

Changement de méthode

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

IMMOBILISATIONS

Cadre A		Valeur brute	Augmentations	
		début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement	Total I			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II			
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	Total III			
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations		5 000		
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		4 573		168
	Total IV	9 573		168
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		9 573		168

Cadre B		Diminutions		Valeur brute	Réévaluations
		Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement et de développement	(I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	(II)				
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements, aménag. constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements et aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
	Total III				
Immobilisations financières					
Participations évaluées par mise en équivalence					
Autres participations				5 000	
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres immobilisations financières				4 741	
	Total IV			9 741	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				9 741	

PROVISIONS ET DEPRECIATIONS INSCRITES AU BILAN

	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations exercice	Diminutions : Reprises exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger av. 01/01/92				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger ap. 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
Total I				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires	13 171	831		14 002
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés				
Autres provisions pour risques et charges				
Total II	13 171	831		14 002
Dépréciations				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
Total III				
TOTAL GENERAL (I + II + III)	13 171	831		14 002

<i>- d'exploitation</i>			
<i>Dont dotations et reprises : - financières</i>			
<i>- exceptionnelles</i>		831	

<i>Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation de l'exercice (Art. 39-I-5 du CGI)</i>	
--	--

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
		4 741	4 741	
De l'actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
		798	798	
Total		1 300 433	1 300 433	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés					
		25 099	25 099		
Personnel et comptes rattachés					
		50 472	50 472		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
		76 486	76 486		
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
		7 651	7 651		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
		1 361 376	1 361 376		
Autres dettes					
		15 362	15 362		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
Total		1 536 446	1 536 446		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

CHARGES A PAYER

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	31/12/2008	31/12/2007
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 780	9 660
Dettes fiscales et sociales	78 060	42 074
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes :		
Total	87 839	51 734

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits constatés d'avance	31/12/2008	31/12/2007
Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total		

Charges constatées d'avance	31/12/2008	31/12/2007
Charges d'exploitation	798	924
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total	798	924

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations financières				
Participations				
261000 TITRES DE PARTICIPATION	5 000	5 000		
Total	5 000	5 000		
Autres immobilisations financières				
275000 DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	4 741	4 573	168	3,7
Total	4 741	4 573	168	3,7
Total immobilisations financières	9 741	9 573	168	1,8
Total actif immobilisé	9 741	9 573	168	1,8
ACTIF CIRCULANT				
Avances et acomptes versés sur commandes				
409100 FOURN.AV.ACPT VERSES/COMM	797		797	
Total	797		797	
Créances				
Clients et comptes rattachés				
411000 CLIENTS DEBIT	1 294 893	1 216 524	78 369	6,4
Total	1 294 893	1 216 524	78 369	6,4
Total créances	1 294 893	1 216 524	78 369	6,4
Valeurs mobilières de placement				
Autres titres				
503000 VMP	267 590	128 157	139 433	108,8
Total	267 590	128 157	139 433	108,8
Total valeurs mobilières	267 590	128 157	139 433	108,8
Disponibilités				
512110 DEXIA PLIE	31 815	71 955	- 40 141	- 55,8
Total	31 815	71 955	- 40 141	- 55,8
Charges constatées d'avance				
486000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	798	924	- 126	- 13,6
Total	798	924	- 126	- 13,6
Total actif circulant	1 595 894	1 417 560	178 333	12,6
TOTAL GENERAL	1 605 635	1 427 134	178 501	12,5

DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CAPITAUX PROPRES				
Capital				
102000 FONDS ASSOCIATIF	52 336	38 956	13 380	34,3
Total	52 336	38 956	13 380	34,3
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	2 851	13 380	- 10 529	- 78,7
Total capitaux propres	55 187	52 336	2 851	5,4
PROVISIONS				
Provisions pour charges				
153000 PROV./PENSIONS ET OBLIGAT	14 002	13 171	831	6,3
Total	14 002	13 171	831	6,3
Total provisions	14 002	13 171	831	6,3
DETTES				
Emprunts et dettes financières				
455100 AVANCE MAIRIE VIRY	192 088	192 088		
455200 CO-TRAITANTS	1 091 642	983 950	107 692	10,9
455300 SJT	77 646	61 023	16 623	27,2
Total	1 361 376	1 237 061	124 315	10,0
Fournisseurs et comptes rattachés				
401000 FOURNISSEURS	15 319		15 319	
401100 FOURNISSEURS CREDITEURS		21 086	- 21 086	- 100,0
408000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	9 780	9 660	120	1,2
Total	25 099	30 746	- 5 647	- 18,4
Dettes fiscales et sociales				
428200 DETTES PROV./CONGES PAYES	28 658	27 241	1 417	5,2
428300 PRIME DE FIN D'ANNEE	21 814		21 814	
431000 SECURITE SOCIALE	31 235	32 609	- 1 374	- 4,2
437031 CAISSE DE RETRAITE	3 057	2 069	988	47,8
437032 CAISSE RETRAITE CADRE	10 380	4 744	5 636	118,8
437040 ASSEDIC	4 226	2 829	1 397	49,4
438200 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	15 664	14 833	831	5,6
438300 CS SUR PRIMES FIN ANNEE	11 923		11 923	
447030 FORMATION	6 301	6 093	208	3,4
447100 TAXES SALAIRES	1 350	3 401	- 2 051	- 60,3
Total	134 609	93 819	40 789	43,5
Autres dettes				
467200 AUTR.CPTS DEBIT.OU CREDIT	15 362		15 362	
Total	15 362		15 362	
Total dettes	1 536 446	1 361 627	174 819	12,8
TOTAL GENERAL	1 605 635	1 427 134	178 501	12,5

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	649 816	568 980	80 836	14,2
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production vendue				
Production vendue (biens)				
Production vendue (biens) France				
701001 FSE STRUCTURE SUPPORT	348 717	281 076	67 641	24,1
701002 CONSEIL GENERAL 91	22 875	22 875		
701003 COMMUNAUTE DE COMMUNE	125 000	100 000	25 000	25,0
701004 COMMUNAUTE AGGLOMERATION	75 000	55 000	20 000	36,4
701005 FSE POINT ACCUEIL ADULTES	68 224	110 029	- 41 805	- 38,0
701006 SUB ETAT-ACSE	10 000		10 000	
Total	649 816	568 980	80 836	14,2
Total production vendue (biens)	649 816	568 980	80 836	14,2
Total production vendue	649 816	568 980	80 836	14,2
Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges				
791000 TRANSFERTS CHARG EXPLOIT	5 407	64 119	- 58 712	- 91,6
Total	5 407	64 119	- 58 712	- 91,6
Autres produits				
754000 REMB. CONTRAT AIDE	35 762	28 864	6 898	23,9
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.		800	- 800	- 100,0
Total	35 762	29 664	6 098	20,6
Produits d'exploitation	690 984	662 762	28 222	4,3
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de matières premières et autres approv.				
602100 ACHATS PRODUITS PETROLIER	1 148	962	187	19,4
Total	1 148	962	187	19,4
Autres achats et charges externes				
604000 ACHATS D'ETUDES ET DE PS	21 065	10 434	10 631	101,9
605000 ACHATS MAT ET EQUIPEMENTS	4 611	15 319	- 10 708	- 69,9
606200 EDF	4 292	2 565	1 728	67,4
606300 PETITS MATERIELS	134	297	- 163	- 54,9
606310 PRODUITS D'ENTRETIENS	99	377	- 278	- 73,7
606400 FOURNITURES ADMIN.	5 512	7 793	- 2 281	- 29,3
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	1 221		1 221	
612200 LEASING PHOTOCOPIEUR	1 358	1 811	- 453	- 25,0
613000 LOYERS	29 180	38 651	- 9 471	- 24,5
613500 LOCATIONS	11 886	13 428	- 1 542	- 11,5
615111 ENTR REPARATIONS LOCAUX	1 857	407	1 450	356,4
615510 ENTRETIEN/REPARATION MAT	5 635	7 199	- 1 564	- 21,7
615512 ENTRETIEN PHOTOCOPIEUR	613	144	470	327,4
616000 ASSURANCE	3 329	3 333	- 5	- 0,1
618100 DOCUMENTATIONS	504	850	- 346	- 40,7
618500 FRAIS COLLOQUES	269	995	- 726	- 72,9
621000 PERSONNEL EXTERIEUR	53 475	46 016	7 459	16,2

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2008	31/12/2007	Variation	
		Net	Net	Montant	%
622000	HONORAIRES	3 588	3 468	120	3,4
624000	TRANSPORT DEPLACEMENT	974	4 177	- 3 203	- 76,7
624800	TRANSPORT STAGIAIRES	10 364	10 929	- 565	- 5,2
625000	DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	2 193	4 943	- 2 751	- 55,6
626300	FRAIS POSTAUX	763	1 001	- 239	- 23,8
626500	FRAIS TELECOMMUNICATIONS	12 656	9 936	2 720	27,4
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	117	201	- 84	- 41,9
628100	COTISATIONS	2 328	2 130	198	9,3
	Total	178 022	186 406	- 8 384	- 4,5
Impôts, taxes et versements assimilés					
631100	TAXE SUR LES SALAIRES	21 874	23 190	- 1 316	- 5,7
633300	FORMATION	8 457	15 729	- 7 272	- 46,2
	Total	30 331	38 919	- 8 588	- 22,1
Salaires et traitements					
641100	REMUNERATIONS PERSONNEL	278 397	279 215	- 818	- 0,3
641200	PROV CONGES A PAYER	1 417	2 854	- 1 438	- 50,4
641300	PRIMES DE FIN D'ANNEE	21 814		21 814	
641400	PRIMES DE TRANSPORT	6 573	4 136	2 438	58,9
	Total	308 201	286 205	21 996	7,7
Charges sociales					
645100	URSSAF	80 038	79 683	355	0,4
645400	ASSEDIC	15 331	7 703	7 628	99,0
647300	COTISATIONS RETRAITES	12 567	8 657	3 910	45,2
647310	COTISATIONS MUTUELLES	127		127	
647350	COTISATIONS CADRES	18 338	8 148	10 190	125,1
647400	TITRES RESTAURANTS	9 562	7 894	1 668	21,1
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	832	561	271	48,4
648200	CHARGES SUR PROV CP	831	1 553	- 722	- 46,5
648300	PROV CS SUR PRIME 13MOIS	11 923		11 923	
	Total	149 550	114 199	35 351	31,0
Autres charges					
658900	FRAIS GESTION SJT	22 900	22 900		
	Total	22 900	22 900		
Charges d'exploitation		690 153	649 591	40 562	6,2
RESULTAT D'EXPLOITATION		831	13 171	- 12 340	- 93,7
PRODUITS FINANCIERS					
Produits nets sur cession de V.M.P.					
767000	PROD.NETS/CES.VAL.MOB.PLA	2 851	13 380	- 10 529	- 78,7
	Total	2 851	13 380	- 10 529	- 78,7
Produits financiers		2 851	13 380	- 10 529	- 78,7
RESULTAT FINANCIER		2 851	13 380	- 10 529	- 78,7
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		3 682	26 551	- 22 869	- 86,1
CHARGES EXCEPTIONNELLES					

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Dotations aux amort., dépréciations et provisions				
687500 DOT. PROV. RETRAITE	831	13 171	- 12 340	- 93,7
Total	831	13 171	- 12 340	- 93,7
Charges exceptionnelles	831	13 171	- 12 340	- 93,7
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 831	- 13 171	12 340	93,7
Total des produits	693 835	676 142	17 693	2,6
Total des charges	690 984	662 762	28 222	4,3
BENEFICE OU PERTE	2 851	13 380	- 10 529	- 78,7